Quoniam episcopi cu[m] altari viatico celebrare possit et sibi facere celebrari ita tam q[uod] nō violent interdic-tum h[ab]et dicit. **A**bsentare et si h[ab]et faciunt p[ro]pter utilitatem ecclesie censentur esse presentes. s[ed] de cl[ericis] non residet ex parte peregrinari tamē ad loca remota non debet ep[iscop]us sine licēia pape de 2. di. v. nō optet. i[n] s[ed] de voto et votu re magne. l.

Cōmōde et sic dicūt tunc nō posse p[ro]p[ter] q[uod] nō faciat. ff. d[icitu]r. s[ed] si. n[on] nepos procul. m.

Non decet inspiciendū ergo est in con-cessione p[ro]ulgij q[uod] decet at ad idem. s[ed] e[st] li- de cl[ericis] cu[m] non decet cu[m] suis d[ic]tori. n. **I**n dulgemus ista est i[n]g[ress]us modulgea a quā habent ep[iscop]i altam h[ab]es s[ed] e[st] q[uod] nō nullis alia s[ed] de pe. et te. c. v. ali am. s[ed] e[st] li. de off. del. c. i[n] aliā de sen. ep[iscop]i p[er]niciosem aliam. s[ed] de una. cal. c. si. ab de aliā p[er] cle. de c[on]f. mis- dignū. eandem nudit[er] genitam habent pre- dicatores minores re s[ed] e[st] ibihs et ista idul gencia possit ut ep[iscop]i absq[ue] diocesanor[um] v[er]o prochialium pressor[um] licentia absq[ue] tamen prochialis uris pre-uidicio ut ibi dicuntur cu[m] isto autē altari viatico poterit ep[iscop]us po-ne vadens ad curiam de mane ante campa-nam dici dicens vel fa-cere dicit missas et per- gere vias suas et sic

non ipudetur i[n] die q[uod] fieret si habet necesse expedire diem et solitam horā in oportunitate eccl[esi]e. a. **T**ris gres-sione. licet cu[m] possint celebrare in loco interdicto non tamē alta uoce et interdictis admissis et interdictis violando s[ed]

Cu[m] si pignoraciones. p[re]p[aratio]ne d[icitu]r. e[st] q[uod] nō nullis tra personas eccl[esi]asticas d[ic]ti vel eccl[esi]e non de-bent extendi detra facientes nisi reuocant. s[ed] mensē singulares sunt exercitati vniuersitates interdicto h[ab]et dicit. **S**ic si est obstrue et si. i[n] q[uod] quis. q[uod] quis pignoraciones sint ure ciuii p[ro]hibite et tamq[ue] graues legib[us] et contrarie naturali equitati q[uod] vulgaris eloquio nominat rep[re]salias in quibus aliis p[er] alio p[re]grauatur ut tamē. c. **E**loquio inter illigas querundā locorum. Et no[n] considerandum qualiter vulgaris loquatur. ff. de fun. in et iniuri. le. l. quid de la monia. g. astmā. s[ed] e[st] si. de re.

ee. non alie. h[ab]et consuetissimo et. s[ed] de spō. ex litteris. i. d. **P**regrauatur quod esse non debet. s[ed] de his q[uod] si. a ma-pa-te cu[m] quesint. C. de inof. tes. si quis suo. j. de re. ui. nō debet cu[m] suis d[ic]tori. non ob. q[uod] h[ab]et bonorum possessor duemur p[ro] defundo quia eadē persona censetur. Idem in successore ad predecessor[um]. s[ed] so-lu. c. i. C. si. et. pe. l. i. nec ob. de fidei possessor qui radice sue obliga-domis dueuitur tamē conuenietur servato te-nore illius aut. C. de fidei. aut. p[re]sente et quod no. de fidei. c. y. m. i. glo. Sed que rebae h[ab]et gat. an adem-nato debitore intelli-gatur cōdempnatus fidei possessor. So. aut ē fidei possessor cōtraditus à uidicij. In cōtradicione dempnato debitore nō intelligitur cōdempnatus fidei possessor cōtraditus agendum erit cu[m] eo ac-cione ex stipulatu. ff. de fidei possessor. grec. g. si cum fidei possessor ibi em-visitur q[uod] agitur cum utrisq[ue] si ei adem-pnato debitore adēnaret et fidei possessor ad quod ageretur cu[m] fidei possessor. Si vero fidei possessor non interuenit i[n] uidicio sed tantu[m] promisit reum i[n] uidicio sisti. cō-dempnato reo absolu-tutur fidei possessor. quia i[n] adimplevit quod promisit videlicet q[uod] fecit reum uidicio sta-re. ff. de fidei possessor. grec. g. si autē uidicatum solum promisit adem-

pnato reo condempnatur et fidei possessor per cōsequens. ff. ui-dicatum sol. l. i. Et est idem dicendum si totius cause accep-tus est fidei possessor ut in predic. ff. de fidei possessor. grec. g. si. ad fi. g. Item querebat ipse et grec. quid si clericus principalis debitor aliis occasione rep[re]salie sit d[ic]tus captus est an ha-beat h[ab]et d[ic]te. locū et dicunt penā istius decre. locū non habe-re tu q[uod] h[ab]et grauatur p[ro] seipso tum q[uod] i[n]stituto pena lis est et restrigencia ad h[ab]et. s[ed] e[st] si. de ele. statutū. e. **L**egi gibbus. C. ne v[er]o p[ro] ma. per totum. ne fil. p[ro] pa. per totum et. C. ut nullus ex vici. p[ro] alio. vi. ca. demo. l. i. est cu[m] lat[er]no cōtentum impunitū relinqueret q[uod] i[n]nocentem cōdempnare ff. d[icitu]r. p[er] penā. absentem bene est tamē interdum repetere q[uod] lege permittente puniatur aliquis sine culpa. sed non sine causa quod dicitur ut. i. de re. ui. f. sine el. pa. f. **N**aturali. concez.

igitur hec equitas naturalis rigor que est quod alter alterius odio non grauetur et quod quis non locupletetur cum alterius iactura. s. de reg. ur. nō debet et c. locupletari. et quod quis alterius non faciat scilicet. i. dī. m. p. n. s. de ma. et ob. dilect. interdū tamē discrepant. s. e. h. de re. perm. c. vno. cū suis cōcor. g.

Ecclesiastis clericis

templarij hospitala
rūs ouerū et deuotis
fij. q. i. duo. s. de sen.
ex. prochijos. s. e. li.
d. el. c. sciat. h. **O**pe
caluis inhibentur tol
le quod est. j. presenti
decreto districtus ibi
bem⁹ et redeas. s. eas
cōcedimus scilicet soli
plus timeri quod spe
cauit. x. xij. di. quā:
q. t. s. d. heretic. si ad
uersus. i. **C**oncedi
pro credito clericis vi
us dioec. deu. clericis al
terius dioec. in qua sit
debito ostitutus seu
pro credito alia uylai
d. vnius dioec. contra
laicos et clericos alte
rius dioec. quod gra
muis est. **D**icit tamē
doctores. c. illud xij.
q. h. dominus non esse
corredum tunc scilicet
quando dominus vel
autem requisita non
vole iusticiā facere ita
tamen quod eam tunc
ad clericos nō estēdat
k. **A**busus. quia d
e la libertatem ecclesi
asticam. s. d. uirū. c.
i. l. **E**stēdi facit dif
ferendam inter dādi
et estēdi quia autem
vel superior datur co
cedere ille cui dādun
tur. dicitur extēdere pūta quia auitas bonū. dedit repre
salias cuius cōtra florentinos quas ille extēdit ad clericos. m. n. **D**istrictus. i. districte vel p̄prie scilicet quod per diui
lem ostitutionem exhibitum est. n. **P**resuppositionem. i. cō
cessiōnem vel extēsionem represaliarum. o. **O**mens; q̄t
dies habere debeat mēsis dīpi. s. e. h. de el. c. quā sit. **Q**uid
si infra mensem istum processum fuit ad actum quia sunt p
sona ecclesiastica pro alio pignorata nūquid hec pena ha
bebit locum infra mensem dīc. fm. gar. q̄d in statum pristinū
reuoicandū erit infra mensem. j. de sen. ex. q̄cūqz vel fm. guil.
reuoicatio re integrā fieri debet ante q̄d procedatur ad adūz
al locū habet pena ar. ff. man. si mandatiss. ff. ad māc. d.
si tamē et l. si filij. s. de Ihe p. ex parte dec. m. sed si ante istā
constitutionem dāsse etant vel extēse represalie cōtra cle:

icos non habet locum pena quia constitūtiō futurā respic.
s. de osti. c. vi. non tamē amplius vñetur illis nec cas expon
der al. huius ostitutionis pena locum habebit que est late se

Romana de veteri iure potest archiep̄pus cū in pūcia
sua iurisdictionē suaꝝ
exequitur pūntre no
torios muriātes sibi
nūcūjā et familię su
e si per id sua iurisdicti
o impeditur al. non
misi osuetudo amphib
tribuit h. hodie tales
muriātes tūc pūnit ea
am. si iurisdictionem
non impediāt h. dīc
b. **L**icet. i. sciatū ē
c. **V**isitanti quod
singulis annis facere po
test seruata forma de
cē. s. e. si. de. cens. ro
mana eaam si ep̄i nō
fint negligentes. e. t.
c. vi. et tolle h. quod
est. j. p̄pria auctorita
te pūntre eos qui tūc
x. d. **A**lijs quib⁹
cūqz eiām si de fami
lia sua non sine. e. **I**
lllo. et transmittit qđ
est. j. f. **D**icit ita qđ
dic. ut no ip. q. ij. c. y
s. de o. o. pastorak.
g. **P**unire. et sic ē
iudic. i. causa sua ad id
xij. q. iiij. guil. z. at
sed cōtra quia nemo
sibi vel suis uis dicere
debet. C. ne quis i sus
causa. l. vna. xij. q.
iiij. inter querelas et
q. v. de occidēdis et
iiij. q. iiiij. c. i. d. hoc
vide. h. q. viij. si quis
erga t. s. d. cl. male

dīcto. c. i. **D**icit h. b. q̄ si iuris illata plato ipm tñ dīgit
nū p̄ tali quē p̄ iuria illa pūntre si vero tāgit ecclesia vñ pub
licā vñlitate p̄t iuriantes pūntre p̄mo tales iuria remie
tere poss. Ixij. di. salonicane ad instar filij familias qui po
test remittere iuriam sibi fidam in quantum ipsi tangit
sed non in quantum tangit patrem. ff. de iur. l. i. f. vñqz a
deo iuriam igitur sibi vel suis illata; per quam eius iuris
dīctio impeditur poterit pūntre archiep̄pus si notoria fuerit et
al. non de veteri iure nisi osuetudo amplius tribueret puta
q̄d eam non notorijs et cas que iurisdictionem non impe
dirent pūntre possent osuetudo em iurisdictionē tribuit. s.
de fo. o. p. cīm dītingat h. mō. Inno. iurisdictionem ipsorum
prorogando huius decre. beneficio cōcedit q̄ tales iurias
eam si iurisdictionem non impediāt pūntre possint. g.

Alijs ad idem. s. e. li. de of. or. c. i. in fi. i. Et pro id ē vel
fūm alios p̄prie ut sc̄z etiam manifestos per publicam famā
extra de accusa. qualiter h. punire possint. k. Exinde. j. ex
Degradacio. bene sciebamus. in iurijs supradicatis.
Qualiter clericis degradatus tradendus erat curie se
culari. s. de b. sig. no:
uimus sed prius erat
sciendum qualiter debe
ret degradari & h. dō
ceret hec decte. dices in
summa quibus assisten
tibus fieri debeat deg
radatio quibus vestib⁹
ornamentis librī et
instrumentis in degra
datione fiat exspolia
do & quibus verbis
vtatur ipse degradat⁹
m. **C**anobus. xv.
q. viij. felix & f. si autē
et. e. se adiungit em. si
bi epus in cā p̄sb. i. sep
epos. in causa diaconi
tres ut ibi & dicim⁹
q. eodem ur. censebit
subdiaconus. s. de b.
non ord. miratur &
hec vera p̄teriq. i ca
su. s. e. li. de hereti. c. i.
et sic verum est dicere
q. spiritualia facilius
constituantur q. destru
antur quia solus epi
scopus dat ordinem
quem solus tollere n̄
potest. v. q. viij. epus
solus. s. de transfa. in
ter corporalia. n.
Presēcia requiritur
tam̄ presencia capitu
li sui. s. de accu. qualiter
h. d. ex c. p. c. i. xv. q.
viij. epus nullius nisi
de d̄suetudine sine ip
sis hoc facere poss. s.
e. li. x. dsue. c. i. ij. Et
clericis. s. de cle. ergo
c. i. p. **I**n signia. ff.
de his qui no. infil. i.
ij. signomie causa et
talis est infamis ut i
bi ad idem. ff. d. re mi
li. i. ij. f. pena in aut.
ut est apud. pp. ep̄os. f. vi. q. **E**xpedans super quo vide.
pp. di. epus cum. c. sequentibus. a. **I**n codex ita faciūt
monachi apostate faciūt em. si i. totū tōderi ne appareat ve
stigia monachat⁹. b. **P**riuilegio clicali appbata ē i. g. op
ala. & b. bnf. & f. pbata op. hu. jo. & b. q. dixerūt q. part
ēs degradatu iadū i canonē. pp. caraderē quē ille retinet &